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1 Annuaire de l’Université-Laval. Série complète, 36 numéros, in-8,
de 1856 à 1892 inclusivement. $18.00

323 p., in-8, Montréal, 1890. $1.00

!B

1 . ebec, 1860. 50 cts.
(, Rev. P. — Les Jésuites-martyrs du Canada. (Traduit
lien par le Rév. P. Martin).

réal, 1877.
16 Baies, Arthur — Chroniques canadiennes. 446 p., in-12, Mont­

réal, 1884. 75 cts.

4

4

280 p., in-8, illustré, Mont-
$1.00

15 Ere
de .

1

A

9 Bender, P. — Literary sheaves, or, La Littérature au Canada.
215 p., 12mo, cloth, Montreal, 1881. $1.00

10 Bender, P. — Old and New Canada. 292 p., 12mo, cloth, Mon­
treal, 1881. $1.00

11 Bouchette, Joseph—Topography of Lower Canada. Embellished 
by several views, plans of harbours, battles, etc. 725 p., royal, 8vo., 

London, 1815, rare. $8.00
12 Bournssa, Napoléon—Jacques et Marie. Souvenir du peuple 

acadien disper Seconde édition. 300 p., Gd. in-8, illustré, 
Montréal, 1886. $1.00

13 Bourassa, Napoléon — Nos Grand’mères. Portrait, 109 p., 
in-12, Montréal, 1887. 40 cts.

14 Bowen, N. H. — Historical sketch of the Isle of Orleans. 40 p.,

2 Annuaire de l'Institut-Canadien de Québec. Série complète.
13 numéros, in-8, de 1874 à 1889 inclusivement, chacun. 50 cts.

3 Auclair, l’abbé Joseph — Le Congrès, poème badin, seconde édi­
tion (intime) 42 p., in-8, Québec, 1882. $1.00

4 Barthe, J. G.—Le Canada reconquis par la France. Gravures et 
cartes. XXVI et 417 p. in-8. Paris, 1855. $2.00

5 Barthe, J. G. — Souvenirs d’un demi-siècle 482 p., in-12, Mont­
réal, 1885. $1.00

6 Beaudet, l’abbé Louis — Recensement de la ville de Québec pour 
1716, 66 p,. in-8, Québee, 1887. 50 cts.

7 Beaugrand, H. — Lettres de voyages. 350 p., in-8, Montréal, 
1889 $1.50

8 Beaugrand, H.—Six mois dans les Montagnes Rocheuses. Carte 
et illustrations hors texte, avec une préface de Louis Fréchette.

1 _________

I ‘
|h

17 Buies, Arthur — Le Saguenay et la vallée du Lac St-Jean. Ou­
vrage illustré de gravures. 342 p., in-12. Québec, 1880. $1.00

LE BIBLIOPHILE CANADIEN
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$6.00
I23 Casgrain, l’abbé H. R. — Une paroisse canadienne au 17e

70 cts.

$1.50in-8, portrait, Québec, 1885.
28 Champlain — Œuvres complètes. Illustré. 6 vols, in-4, Québec,

$12.001870.
29 Chapleau Hon. J. A. — Sa biographie et ses principaux discours.

XXX et 537 in-8, Montréal, 1887. Portrait. $3.00
30 Chauveau P. J. O. — Charles Guérin, roman de mœurs cana-

$5.00

31 Chauveau l’Hon. P. J. O. — L’Instruction publique au Canada.
$1.00

1
$1.25Montréal, 1887.

33 Chouinard H. J. J. B. —Fête nationale des canadiens-français
$1.25

$12.00Québec, 1883-4-5, 4 forts vols.

32 Chauveau Pierre — Frédéric Ozanam, sa vie et ses œuvres.
Avec une introduction par l’hon. M. O. Chauveau, 600 p., in-8.

36 Conan, Laure—Angéline de Montbrun. Roman canadi eu 345 p., 
in-18. Québec, 1884. 60 cts.

37 Cenan, Laure — Si les canadiennes le voulaient. 60 p., in-18. 
Québec, 1886. 25 cts.

diennes, 560 p., in-8. Montréal, 1853.

500 p. in-8. Montréal. 1884, 85, 86.

en 1880, 632 p., in.8, illustré. Québec, 1881.

siècle. 216 p., in-18. Québec, 1880.

384 p., in-8. Québec, 1876.

18 Buies, Arthur— L'Outaouais Supérieur. Orné de gravures, cartes, 
309 p., in-12. Québec, 1889. 75 cts.

19 Buies, Arthur — Récits de voyages Sur les grands lacs. A 
travers les Laurentides, etc. 271 p., in-12. Québec, 1890. 60 cts.

20 Caouette, J. B. — Lés Voix intimes. Premières poésies. Avec 
une préface de Benjamin Suite. 310 p., in-8. Québec, 1*92. 75 cts.

21 Carrier, L. N. Les Evènements de 1837-8. 195 p. in-18. Québec, 
1877. 50 cts.

22 Casgrain, l’abbé H. R. — Œuvres complètes. 4 vols d’environ

34 Chouinard H. J. J. B. — Fête nationale dos canadiens-français 
célébrée à Québec 1881-1889,552 p., in-8. Québec, 1890. $1.00

35 Collection de manuscrits, contenant, lettres, mémoires et 
autres documents historiques relatifs à la Nouvelle-France, in-4.

24 Casgrain, l’abbé H. B. — Histoire de l'Hotel-Dieu de Québec.
612 p., in-8. Québec, 1878. $1.50

25 Casgrain, l’abbé H. B. — Un Pèlerinage au pays d'Evangé- 
line. 544 p i: ° Québec, 1888. Deuxième édition. $1.2 5

26 Casgrain l’abbé 11. B.—Montcalm et Lévis. Autographes, forts, 
plans, cartes et portraits, 2 vols, in-8, de 550 p., Québec 1891. $3.00

27 Casgrain P. B. — Letellier de Saint-Just et son temps. 470 p.,

— 2 —
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38 Conan, Laure —A l’Œuvre et à l'ép euve. 286 p. in-12. Québec,

1891. 65 cts

ee
$1.001884, ré-impression.

25 cts.
49 Dionne, Ne E. — Fête nationale des canadiens-français à Windsor.

25 cts,
50 Dionne, Ne E.—Historique de l’église de Notre-Dame des Vic-

25 cts.
51 Dionne, Ne E. —Jacques Cartier. XII et 332 p., in-18. Québec,

75 cts.
52 Dionne N. Ee — Le Séminaire de Notre-Dame des Anges, 38 p.,

1

54 Dionne N. Ee — Samuel de Champlain.
$1.25

55 Dionne Ne E. — Le Fort Jacques-Cartier et la Petite-Hermine.
50 cts.

$1.00Québec, 1883.
57 Dionne C. E. —Catalogue des oiseaux de la province de Québec ,

60 cts

56 Dionne C. E.— Les Oiseaux du Canada. Ouvrage enrichi d’un 
grand nombre de gravures intercalées dans le texte, 300 p., in-12,

30 cts. 
De Cartier à Champlain,

$1.25
Histoire de sa vie et de

V

in-8. Montréal, 1890.
53 Dionne N. E. — La Nouvelle-France.

1640-1603, 395 p , in-8. Québec, 1890.

152 p., in-32. Québec, 1883.

1889. Ouvrage couronné.

42 David, E. O. — Les Patric ces de 1837-38. 297 p., in-8. Montréal, 
1884. $1.00

13 David, E. O.—Biographie de Mgr Taché. 110 p. in-12. Mont 
réal, 1883. 40 cts.

44 Desjardins, G. A. — Débats de la Législature de Québec. Série 
complète de 1879-1889 inclusivement. 11 forts vol. reliés, in-8. $55

45 Desjardins, L. G. — Considérations sur l’annexion. 58 p., in-8 
Québec, 1891 20 cts.

46 Dionne, N. E. — Le Tombeau de Champlain. 92 p., in-18. Québec, 
1880. 50 cts.

47 Dionne, N. E. — Les Cercles agricoles. 64 p., in-18. Québec, 
1881. 25 cts.

48 Dionne, N. E.— Etats-Unis, Manitoba et Nord-Ouest. Notes de
voyages. 184 p., in-32. Québec, 1882.

Etude archéologique, 34 p., in-8. Montréal, 1891.

119 p., in-8. Québec, 1889.

ses voyages. XVIII et 430 p., in-8. Québec, 1891.

toires. 1688-1888. 88 p., in-3 2. Québec, 1888.

39 Coté, l'abbé Geo. P. — Biographie de Mgr C. E. Légaré, V. G. 
avec portrait. 178 p., in-8. Québ c 1892. 60 cts.

40 Crémazie, Octave — Œuvres complètes. 543 p., in-8. Mont­
réal, 1883. $1.50

41 Crespel, R. P. Emmanuel-- Voyages dans le Canada et son 
naufrage en revenant de Frame. VII, 134, XL p., in-12. Québec,

— S —



e68 Dugas l’abbé G. - Mgr. Provancher et les missions de la Rivière-
75 cts.

59 Evanturel Eudore — Premières poésies 203 p., in-8. Québec,
1878 50 cts.

60 Faucher de Saint-iaurice —De Québec à Mexico 236 et 271
$2.00

30 cts.

$1.00

50 cts.1888.

2 vols. $3.00

6)
$2.50

70 Faucher de Saint-Maurice — Le Canada et les Canadiens- 
français pendant la guerre franco-prussienne. 56 p., in-8. Québec,

Laverdière, 9 p., in-12. Québec, 1873

Rouge, 331 p., in-18. Montréal, 1889.

in-8. Québec, 1882, 2 vols.

provinces maritimes. 280 p., in-8. Québec, 1888.

61 Faucher de Saint-Maurice — Choses et autres. Conférences
294 p., in-12. Montréal, 1874. $1.00

62 Faucher de Saint-Maurice — A la Brûnante. Contes et 
Récits, 34 7 p., in-12. Montréal, 1874. $1.00

63 Faucher de Saint-Maurice — L’Ennemi ! L’Ennemi ! Orga­
nisation militaire des Canadas, 38 p., in-8. Québec, 1862. 50 cts.

64 Faucher de Saint-Maurice — Biographie de l’abbé C. H.

71 Faucher de Saint-Maurice — Notes pour servir à l’histoire 
de Maximilien, empereur du Mexique. 228 p., ia-8. Québec, 

1889. $1.00
72 Faucher de Saint-Maurice — La Question du jour. Reste­

rons-nous français ? 140 p., in-8. Québec, 1890. 60 cts.
73 Faucher de Saint-Maurice — Loin du pays. Souvenirs d’Eu­

rope, d’Afrique et d’Amérique. 416 et 655 p., in-8. Québec, 1889,

p., in-12. Montréal, 1874, 2 vols.

74 Ferland, l'abbé J. B. A.— Observations sur l’histoire du Ca­
nada, par l’abbé Brasseur de Bourbourg. 94 p., in-8. Paris, 

1854. $1.00
75 Ferland, l'abbé J. B. A. —Histoire du Canada. 732 et 620 p.,

6) e

65 Faucher de Saint-Maurice — De Tribord à Bâbord, 458 p., 
in-12. Montréal, 1877. $1.00

66 Faucher de Saint-? Ace — Relation des fouilles faites dans 
les fondations du cr _> des jésuites de Québec. Plan et gravure 

par Deville. 48 p., m-4. Québec, 1879. $1.50
67 Faucher de Saint-Maurice — A la Veillée. 146 p., in-8.

Montréal, 1884. 40 cts.
68 Faucher de Saint-Maurice — Procédure parlementaire, tra­

duction anglaise en regard. 1868-1885. 783 p., in-8, relié. Mont­
réal, 1885. $4.00

69 Faucher de Saint-Maurice — En route. Sept jours dans les

— 4 —
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$1.00

1878. 50 cts.
80 Gaspé Ph. A. de — Les Anciens canadiens, 270 p., gd. in-8, illus-

$1.00
81 Gaspé Ph. A. de — Mémoires, seconde édition, 563 p., in-8.

Québec, 1885. $1.25

d’un plan, 339 p., in-18. Paris, 1888. $1.00
84 Iberville D‘ ou le Jean Bart canadien et la Baie d’Hudson,

50 cts.

New-York, 1877. 50 cts.

Québec, 1885. #1.50
89 Langevin l’abbé Edmond — Biographie de Mgr de Laval,

$1.75

6
$1.00Montréal, 1889, Portrait.

Portrait, 322 p., in-8. Montréal, 1874.

tré. Montréal, 1886.

mises en musique. 350 p., in-8. Québec, 1880.

10 p., in-8. Montréal, 1868

78 Garneau, F. X. — Histoire du Canada. 4e éd., 4 vols, in-8, 
Montréal, 1882. $6.00

79 Gaspé Ph. A. de — Le Chercheur de trésors, 166 p., in-18. Québec,

82 Gosselin l’abbé Auguste — Vie de Mgr de Laval premier 
évêque du Canada, 710 et 704 p., in-8. Québec, 1890, 2 vols. $3.00 

83 Hulot Etienne — De l’Atlantique au Pacifique, a travers le Canada 
el le nord des Etats-Unis. Ouvrage accompagné d’une carte et

90 Lemay L. P« — Le Chien d’or, traduit de l’anglais de Wm. Kirby, 
roman historique, 483 et 294p.,in-12. Montréal, 1884, 2 vols. #1.0)

91 Masson lion. L. R. — Les Bourgeois de la Compagnie du Nord- 
Ouest. Récits de voyages, lettres et rapports inédits, 425 et 500 
p., in-8, carte, 2 vols. Québec, 1889-90. $4.00

92 Notes sur les biens des jésuites en Canada et sur l’affectation que ces 
biens doivent recevoir aujourd’hui. 42 p., in-12. Québec, 1845. 50c.

93 Ouimet, Adolphe — La Vérité sur la question mélisse au Nord- 
Ouest ; suivi de Biographie et récit de Gabriel Dumont sur les 
événements de 1885 par B. A. T. de Montigny. 400 p., in-8,

85 Jugements et Délibérations du Conseil Souverain de la 
Nouvelle-France, 6 forts vols, de 1200 p., in-4, beau papier. 

Québec, 1885-1891. $15.00
86 Kirby Wm. —The Golden Dog, (Le chien d’or), 678 p., 18vo.

76 Fréchette, Louis H, — Feuilles volantes. 208 p., in-8. Mont­
réal, 1891. $1.00

77 Gagnon, Ernest. — Chansons populaires du Canada, annotées et

87 Eacombe Rév. P. Albert — Dictionnaire et Grammaire de la 
langue des Cris, XX, 720 et 190 p., in-8. Montréal, 1874. $3 00

88 Laflamme l’abbé J. C. K. — Eléments de minéralogie, de 
géologie et de botanique, vignettes dans le texte, 428 p, in-12.

6) •

— 5 —



$1.00

$1.00

25 cts.Québec, 1879.

$2.50Montréal, 1830.
106 Breton P. N. — Le collectionneur illustré des monnaies cana-

50 cts.
107 Charland l’abbé V. — Questions d’histoire littéraire, 520 p.,

$100
108 Collection de documents inédits sur le Canada et l'Amérique,

75 cts.
109 Demers l’abbé Benj. — Notes sur la paroisse de Saint-François • ede la Beauce, 151 p., in-18. Québec, 1891. 30 cts.
110 Duguay Rév. P» — Biographie du Rév. P. Louis Saché, 208 p.,

50 cts.

$3.00
113 Fréchette L. I. — La Légende d’un peuple, avec une préface

$2.00

€

Labelle en France. 257 p-, gd. in-8. Montréal, 1886.

gd. in-8. Montréal, 1886.

103 Bibaud (Jeune) — Les Institutions de l’histoire du Canada, 
439 p , in-12. Montréal, 1855. $1.00

104 Bibaud Max — Le Panthéon canadien. Choix de Biographies. 
Nouv. ed. revue et complétée. VI et 320 p., in-8. Montréal, 1891. 

$1 on 
105 Bibaud Max — Epitres, Satires et Chansons, 178 p„ ia-1o

96 Rameau, E. — La France aux colonies. Acadiens et Canadiens.
XL et 355 p. in-8. Paris, 1859, $1.50

97 Rousseau, l’abbé P. — Histoire et vie de M. Paul de Chomedey, 
Sieur de Maisonneuve, fondateur de Villemarie. Illustré. 290 p.,

211 p., in-8. Québec, 1888.

in-18. Québec, 1890.
111 Extraits des archives des ministères de la marine et de la 

guerre à Paris. Canada 1755-1760, 310 p., gd. in-8. Québec, 
1890. $1.50

112 Paillon l’abbé — Vie de la Sœur Bourgeois. Orné de gravures,

diennes, 48 p , in-8. Montréal, 1890.

in-12. Lévis, 1884.

de Jules Claretie, 350 p., in-8. Parie, 1888.

in-8. Montréal, 1853 2 beaux vols.

98 Saint-Valier Mgr et Histoire de l’Hopital-Général de Québec.
743 p., gd. in-8. Québec, 1882. $2.50

99 Turcotte, L. P.—Le Canada sous l’Union. 1841-1867. 228 et
6u8 p., in-12, 2e édition. Québec 1882. $1.50

100 Ursulines de Québec —4 forts vols. in-8. Québec, 1878. $4.00
101 Abbott S. A. — L’alcool ! Voilà l’ennemi ! 98 p., in-8. Montréal,

1883. 30 cts-
102 Auclair l’abbé Joseph — Les Danses et les bals, 56 p-, in-18.

94 Proulx, l’abbé J. B. — La Baie d’Hudson ou récit de la visite de 
Mgr Lorrain. 284 p., gd. in-8, illustré, Montréal, 1886. $1.00

95 Proulx, l’abbé J. B. — Cinq mois en Europe ou voyage du curé

— 6
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I

30 cts.
)

)

Québec, 1886. 75 cts.

D
Montréal, 1889. $1.50

123 Labat Gaston — Les voyageurs canadiens à l’expédition du
30 cts.

$1.50Ottawa, 1881-83, 2 vols.
127 Lareau Edmond—Mélanges historiques et littéraires, 350 p..

75 cts.

25 cts.

€

0 
e, 
s. 
is 
s.

s.
la
c, 
50
s,
)0
ce
1)0

122 Jodoin A» et J. L. Vincent — Histoire de Longueuil et de la 
famille de Longueuil. Avec gravures et plans, 682 p., in-8.

) 
t 
) 
)

0
-
3.

114 Gagnon Ernest — Le Comte de Paris à Québec, avec une intro­
duction par le juge Routhier, 67 et 157 p-, in-18. Québec, 1891, 

40 cts.
115 Gagnon l'abbé C. O. — Lettre de M. l’abbé Le Guerne, mis-

Soudan, 215 p., in-12. Québec, 1886.

in-18. Québec, 1879.

116 Gatien l'abbé F. X.—Histoire de la paroisse du Cap-Santé.
376 p., in-24. Québec, 1884. 50 cts.

117 Gauvreau Chs. A. — L’Isle-Verte, 250 p., in-18. Lévis, 1889.
60 cts.

118 Genand J. A. — Notes de voyages. Le Golfe et les provinces 
maritimes, 34 p., in-8. Montréal, 1872. 25 cts.

119 Gingras l'abbé Ap. — Au Foyer de mon presbytère. Poèmes 
et chansons, XIV et 258 p., in-18. Québec, 1881. 75 cts.

120 Girouard Désiré — Le Vieux Lachine et le massacre du 5 août
16 89. Avec portrait, plans et carte, 7 6 p., in-8. Montréal, 1889- 

$1-00
121 Hamel Mgr. — Le Premier cardinal canadien, 300 p., in-8.

in-12. Montréal, 1877.

sionnaire de l'A cadie, 50 p., in-8. Cuébec, 1889.

e

124 Labelle Elzear — Mes Rimes, 151 p., in-8. Québec, 1876. 50 cts.
125 Lamontagne J. B. — Culture des abeilles, de la vigne et de la 

canne à sucre. Orné de 100 gravures, 193 p., in-12. Montréal, 
1881. 75 cts.

126 Laperrière Aug. — Les Guêpes canadiennes, 400 et 350 p., in-l 2.

128 Lareau Edmond — Histoire de la littérature canadienne, 500 
p., in-8. Montréal, 1874. $1.00

129 Lareau Edmond — Histoire de la littérature. 562 p., in-8. 
Montréal, 1884. $1.50

130 Larue Hubert — Mélanges historiques, littéraires et d’économie 
politique, 300 et 275 p., in-8. Québec, 1870-1881. 2 vols. $3.00 

131 Larue Hubert — Histoire du Canada, 216 p., in-12. Québec, 
1877. 60 cts.

132 Larue Hubert — Voyage sentimental sur la rue St-Jean, 168 p.,

— 7 —
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Québec, 1877. 50 cts.

ô
$1.50

140 Legendre Napoléon — Les Perces Neiges—Poésies, 222 p.,
60 cts.

141 Legendre Napoleon —La Langue française au Canada, 177 I
30 cts.

142 Lemay George—Petites fantaisies littéraires, 211 p., in-18.
Québec, 1884. 40 cts.

143 Lemay Pamphile—Essais poétiques, 320 p., in-8. Québec,
$1.501865. t.144 Lemay Pamphile — Une Gerbe, Poésies, 232 p., in-18. Québec,

75 cts.1879.
145 Lemay Pamphile — L’Affaire Sougraine, 458 p., in-18. Québec,

1884. 50 cts.

50 cts.1891.

1)

Illustré, 51 p., in-8. Québec, 1875. 35 cts.
151 Lemoine J. M. —Picturesque Québec, 535 p., 8-vo., Montréal,

$1.501882. e0152 Lemoine J. M. — Monographies et Esquisses, 480 p., in-8.
Québec, 1885. $1.25

0e

146 Lemay Pamphile — Tonkourou, 295 p., in-18. Québec, 1888.
50 cts.

147 Lemay Pamphile — Fables Canadiennes, 292 p., in-18. Québec,

153 Lemoine J. M. — Chasse et Pêche, 300 p., in-8. Québec, 1877.
$1.00

135 Leblond A. — Histoire de Montréal, 466 p., in-8, Montréal, 1890.
$1.00

136 Leblond A. — Biographie de Mgr. Bourget? 110 p.,in-l 2. Montréal.
1885. 35 cts.

137 Leblond A. — Vie de Melle Manc. 240 p., in-8. Montréal, 1884.
60 cts.

138 Ledieu Leon—Entre-nous. Causeries du Samedi, 272 p., in-8.
Québec, 1889. 50 cts,

139 Legendre Napoleon —Les Echos de Québec, 210 et 205 p.,

in-18. Québec, 1886.

148 Lemoine J. M. — Ornithologie du Canada, 398 p., in-18. Québec,
1860. $2.00

149 Lemoine J. M. — Maple leaves, new series, 288 p., 8-vo.,
Québec, 1873. $1.50

150 Lemoine J. M. — Histoire des fortifications et des rues de Québec,

in-18. Québec, 1877. 2 vols.

p., in-18. Québec, 1890.

133 Laurier l’hon. W.—Discours, 617 p., in-8. Québec, 1890.
$3.00

134 Laverdière l’abbé — Samuel de Champlain, 195 p., in-24.

0
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w

1890. 30 cts.
150 Mabane Juge A. — Sa Biographie et portrait, 144 p., in-24.o Québec, 1881. 65 cts

)

75 cts.
7 162 Magellan C. J. — L’Enseignement primaire, XVI et 214 p , in-8.

Trois-Rivières, 1888. 50 cts.
163 Mailloux l'abbé Alexis — L’Ivrognerie et la Sainte Tempé-

60 cts.
164 Mailloux l'abbé Alexis — Essai sur le luxe et la vanité, 134

) 40 cts.1.

P0

D

$15.00riat.
171 Marmette Joseph —Le Tomahak et l’Epée, 206 p., in-18.eO 60 cts.Québec, 1877.

0

0e

0 
I.
5

rance, 448 p., in-12. Québec, 1867.

Cloth Montréal, 1888

p , in-12. Ste Anne, 1867.

e

160 Macaulay G. H. —Union of the provinces of B. N. A. Translat­
ed from Hon. J. Cauchon, 154 p., 8 vo., Québec, 1865. 25 cts.

161 McCord F. A. — Hand-Book of Canadian dates, 102 p., 12 vo..

165 Mandements, Lettres pastorales et circulaires des évêques de 
Québec, depuis Mgr. de Lavai jusqu’à nos jours, publiés par Mgr. 
Têtu et Mgr. Gagnon, 6 vols, de 600 p., in-8. Québec, 1887-189 0. 

$12.00
166 Manseau J. A. —Dictionnaire des locutions vicieuses du Canada, 

118 p„ in-24. Québec, 1881. 30 cts.
167 Marchand L'hon. F. G. — Un bonheur en attire un autre. 

Comédie, 50 p., in 8. Montréal, 1883. 50 cts.
168 Marchand L'hon. F. G. — Erreur n’est pas compte, où, les 

inconvénients d’une ressemblance. Comédie, 57 p., in-18. Montréal, 
1872. 50 cts.

169 Marchand L'hon. F. G. — Les Faux brillants. Comédie, 
106 p., in-8. Montréal, 1885. 50 cts.

170 Marchand, L’IIon. F. G.—Manuel te formulaire du Nota-

172 Marmette Joseph — François de Bienville. Scènes de la vie 
canadienne au 17e siècle, 441 p/in-12, seconde éd. Montréal, 

1883. 76 cts.

54 Lemoine J. M. — The Explorations of Jonathan Oldbuck, cana- 
dian history, 2 65 p., 8 vo., Québéc, 1889. $1.00

155 Lettres de la Cour de Versailles au baron de Dieskau, au 
marquis de Montcalm et au chevalier de Lévy, 250 p., Gd. in-8. 

Québec, 1890. $2.00
156 Lindsay l'abbe Lionel — Pèlerinages d’Outre-Mer, 227 p., 

in-8. Québec, 1890. 75 cts.
157 Lorrain Leon — Les Fleurs poétiques, 200 p., in-12. Montréal, 

1890. $1.00
158 Lusignan Alphonse — Fautes à corriger, 179 p., in-18. Québec,

— 9 —



50 cts.
176 Myrand Ernest — La Société St-Vincent de Paul, 35 p., in-8.

15 cts.Québec, 1880.
177 Myrand Ernest — Une Fête de Noël sous Jacques-Cartier, 256

60 cts.p., in-8. Québec, 1888.

50 cts.
185 Provancher l’abbe L.—De Québec à Jérusalem, avec plan

$2.00
186 Provancher l’abbé L.—Une Excursion aux climats trop-

2 vols, reliés.

15 cts.Québec, 1890.
191 Routhier A. B. — En canot. Petit voyage au Lac St. Jean, 202

60 cts.

“
189 Relations des Jésuites, 3 forts vo., in-4to. Quebec 1858 $15 00
190 Rouillard Eugène — Les bibliothèques populaires, 61 p.,in-18.

Manitoba, 
Nord-Ouest,

pour 1851, 
pour 1861, 
pour 1871, 
pour 1881, 
pour 1885, 
pour 1885,

2
5
4
4
4

46

«

66

«
Ci

75 cts. 
L’Acadie, 

$2.00

$2.00
2.00
2.50
2.00

25 ctf
25 cts.

et carte, 724 p. in-8. Québec, 1884.

in-8. Montréal, 1884.

200 p., in-8. Québec, 1888.

p., in-18. Québec, 1881.

173 Marme été Joseph — Récits et Souvenirs, 271 p , in-12. Québec, 
1891. 60 cts.

174 Missions du diocèse de Québec. De 1839 à 1874. Série com­
plète, 21 vols, in-12. Québec. $12.00

175 Montminy l'abbé — De Québec aux Antilles. Notes de voyage

eaux, 360 p., in-8. Québec, 1890.
187 Rameau E. — Une Colonie féodale en Amérique.

16 04-1881, 2 vols. 360 et 425 p., in-18. Paris, 1889.
188 Recensement du Canada.

178 Naturaliste Canadien — Bulletin de recherches se rapportant 
à l’histoire naturelle du Canada, par Pabbé Provancher. Fondé 

en 1869, série complète jusqu’à nos jours. $50.00
179 O'Neil J. H. — Canada since the Union, 51 p., 8 vo., Québec, 

1871. 15 cts.
180 Painchaud l’abbé C. F. — Fêtes à l’occasion de la translation 

de ses restes mortels, de l'Ile-aux-Grues à Ste Anne le 21 juin 1891, 
192 p., in-18. Québec, 1891. 30 cts.

181 Pilote l’abbé — Le Saguenay en 1851, 150 p., in-18. Québec. 
1852. 50 cts.

182 Pope Joseph — Jacques-Cartier, 12mo cloth. $1.00
183 Pouliot J. E.—Notions d’agriculture, 310 p., in-8. Québec, 

1891. 75 cts.
184 Prieur F. X. — Notes d’un condamné politique de 1838, 240 p.,

— 10 —



192 Routhier A. B. — Causeries du dimanche, 294 p., in-12. Montréal,
1871. $1.00

Montréal, 1891. $1.00
201 Têtu Mgr H. — Biographies et portraits (17) des évêques de

$2.00

t

6

)

2

V

)

) 

)

Québec, 700 p., in-8. Québec, 1889.

193 Routhier A. B. — A travers l’Europe, 410 et 408 p., in-8, Québec, 
1881-83, 2 vols. $2.00

194 Routhier A. B.— Les Echos, Poésies, 284 p., in-18. Québec, 
1882. 60 cts.

195 Routhier A, B.— A travers l’Espagne, 406 p., in-8. Québec, 
1889. $i.oo

196 Routhier A. B. — Conférences et Discours. 434 p.,in-8. Montreal 
1890. $1.00

197 Routhier A. B. — Les grands drames, 448 p., in-18. Montréal, 
1889. . 60 cts.

198 Roy J. E. — L’Ordre de Malte en Amérique, 63 p., in-8. Québec, 
1888. 25 cts.

199 Roy J. E. — Voyage au pays de Tadousac. Au Royaume du 
Saguenay, 235 p., in-8. Québec, 1889. 75 cts.

200 Sauvalle P, M.—Louisiane, Mexique, Canada, 308 p., in-12.

— il —
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$1.00

Montreal, 1892. $8.00

Décisions des tribunaux — Lower Canada Reports, 17 volumes,

1890. relié. $8.00
Dandurand et Lanctôt — Manuel du juge de paix. Montréal, 1891.

1879 inclusivement 16 vols, reliés. $50.00
Gazette Oflicielle du Canada de 1871-1878 inc. 8 vols, reliés.

$80.00
$10.00

Chaînon — Manuel de la Cour des commissaires. 66 p. in-8, 25 cts.
Chaînon — Manuel des inspecteurs municipaux, 42 p. in-8, 50 cts.

De Bellefeuille — Code civil du Bas-Canada. Montréal, 1885. $1.50 
Dandurand & Lanctôt — Traité de Droit criminel. Montréal,

$5.00
$1.50

$1.25
$6.00

$4.00
$4.00

Girouard— Bills of exchange, 1890. 
Hubert — Manuel du notaire.

Code municipal, 1890. Montréal, relié.
Code Civil du Bas-Canada (officiel) 3 vols. in-4. 1865.

‘ I

B ou ri not J. G. — Parliamentary procedure and practice in Canada.
Second edition revised and enlarged, XX and 929 p., 8 vo. cloth.

in-8, relié.
Debates on Confederation.

I
1

in-8. Lévis, 1889.

De Eellefeuille —Code civil annoté. Montreal, 1891.

.

Bandry—Code des curés, marguillers et paroissiens, 303 p. in-8, 
Montréal, 1870. $1.50

Beaubien — Les lois civiles du Bas-Canada. Montréal, 1832, 3 vole. 
in-8. $6.00

Beauchamp — The Jurisprudence of the Privy Council. Montréal, 
1891, royal 8vo. Half calf. $15.00

Beaudry — Le Questionnaire annoté du code civil. Montréal, 1872, 
in-8. §3.50

Bibliothèque du Code civil de la province de Québec par De Lori- 
mier. Montréal, 1871-1891, 21 vols, in-8 à $4.00 chacun. 
Série complète. $50.00

Boileau Eusébe — Des empêchements dirimants du mariage, 115 p.

DeCazes — Code de l’instruction publique, Québec, 1890, relié. $1.00 
De Montigny — Catéchisme politique. Montréal, 1878, in-12. 75 cts. 
Desaulniers — Dictionnaire de Droit et de procédure. Montréal, 

1878, in-8. $4.00
Deschamps — Liste des municipalités dans la province de Québec. 

in-8, Québec, 1886. $4.00
Doutre — Code de procédure civile. 2 vols, in-12, Montréal. $3.50 
Doutre — Constitution of Canada, 1880. $5.00
Dubreuil — Reference Book, 1887. $2.00
Foran — Code of civil procedure. 2e édition. $7.50
Gazette Officielle de Quebec depuis le commencement jusqu’à

0



e

Statuts du Canada, français et anglais, vendus au même prix de Pim- 6

Toutes Revues Judiciaires canadiennes, complètes où incom-

si

$1.50
$1.50

$10.00

Lafamme — Réforme judiciaire.
Lafontaine — Traité d’hypothèques.
Lareau — Code civil du Bas-Canada, 1888.
Lareau — Histoire du Droit canadien 2 vols.
Loranger —Du mariage, 1880, Montréal.
Lorrain — Code civil, 1890.
Lorrain — Code de procédure civile, 1886.
Lorrain— Code de procédure civile, 1890.
Lorrain — Code municipal.
Lorrain — Les trois codes, reliés en un volume.
Marchand — Formulaire des notaires.
McCord — Civil code, 1880.
Mignault — Droit parlementaire, 1889.
Mignauit — Code de procédure civile, 1891.
Olivier — De la Nullité des contrats.
Pagnuelo — Liberté religieuse en Canada.
Pagnuelo — La Réforme judiciaire, 1880.
Pélissier — Des Architectes et des Entrepreneurs, 1890.
Pélissier — Code des huissiers, shérifs, coroners. 
Sauvalle — Manuel des assemblées délibérantes.
Sharp — Civil code of Lower Canada, 2 vols.
Statuts de Québec, français et anglais.
Statuts révisés de Québec, français et anglais, 3 vols.

30 cts. 
$1.00 
$2.00 
$4.00 
$2.00 
$1.50 

$3.00 
$1.50 
$1.00 
$4.00

$13.00 

$3.00 

$1.50

$10.00 
50 cts.

$1.50
50 cts.

$4.00 
$1.00
$1.00

$20.00 
$1.00 

$7.03

primeur de la reine.
Statuts de Manitoba.
Statuts d’Ontario.
Taschereau — Criminel Law, 1888.

$1.50
$2.00
$2.00 
$1.50 
$5.00 
$3.00

plètes.
Weir R. S. — Bills of Exchange act 1890.
Weir w. A. — Civil code, 1890, cloth.
Weir W. A. — Code of civil procedure, 1890.
Weir W. A. —Municipal Code.

The three codes bound in one, cloth.
Wotherspoon — Code of civil procedure.

(




